



Więcej o zasiłkach SSI

Warunki mieszkaniowe



Czy to, gdzie mieszkam, ma wpływ na wysokość otrzymywanego zasiłku SSI?

Tak, może mieć wpływ. Jeżeli mieszka Pan/Pani we własnym mieszkaniu, niezależnie od tego, czy ma je Pan/Pani na własność, czy wynajmuje, może Pan/Pani otrzymać zasiłek nawet w maksymalnej wysokości obowiązującej w Pana/Pani stanie.

Może Pan/Pani również otrzymać zasiłek nawet w maksymalnej wysokości wtedy, gdy mieszka Pan/Pani w czymś gospodarstwie domowym, jeżeli tylko płaci Pan/Pani sam/sama za swoje wyżywienie i mieszkanie. Jeżeli mieszka Pan/Pani w czymś domu i nie płaci za swoje wyżywienie i mieszkanie lub pokrywa tylko część kosztów wyżywienia i mieszkania, możemy zmniejszyć Pana/Pani zasiłek SSI maksymalnie o **jedną trzecią** obowiązującego zasiłku federalnego SSI.

Czy wydatki na życie mają jakiś wpływ na zasiłek SSI?

W zasadzie nie mają. Pana/Pani zasiłek SSI zależy od Pana/Pani **dochodów**—nie od Pana/Pani wydatków. Jeżeli jednak ktoś inny pomaga Panu/Pani płacić za koszty utrzymania, proszę przeczytać informacje zamieszczone poniżej.

Co się stanie, kiedy ktoś inny pomaga mi w pokrywaniu kosztów utrzymania?

Jeżeli ktoś inny płaci za Pana/Pani wyżywienie i mieszkanie, możemy zmniejszyć wysokość Pana/Pani zasiłku. Nie zmniejszymy jednak Pana/Pani zasiłku, jeżeli te środki zapewnia Pana/Pani współmałżonek, który razem z Panem/Panią zamieszkuje. Podobnie w przypadku niepełnoletniego dziecka, nie zmniejszamy jego zasiłku, jeżeli mieszkający z nim razem rodzic lub rodzice zapewniają mu te środki.

Kwoty, jakie możemy brać pod uwagę, są ograniczone. Limit ten wynosi około **jednej trzeciej** maksymalnej wysokości zasiłku federalnego SSI wypłacanego w miesiącu.

Rzeczy, jakie Pan/Pani otrzymuje i nie może wykorzystać na wyżywienie i mieszkanie nie uważamy za **dochód**. Jeżeli na przykład ktoś kupi Panu/Pani jakieś artykuły gospodarstwa domowego lub osobiste, takie jak niewielkie urządzenie do kuchni lub biżuteria o niewielkiej wartości, nie spowoduje to zmniejszenia wysokości zasiłku SSI.

A co z osobami przebywającymi w zakładach, placówkach i innych instytucjach?

Zasadniczo osoby przebywające w takich instytucjach, jak szpitale, domy starców, więzienia lub areszt nie są uprawnione do zasiłku SSI lub uprawnione tylko do zasiłku w maksymalnej wysokości 30 USD miesięcznie (niektóre stany dopłacają do tego 30-dolarowego zasiłku).

Istnieją jednak pewne wyjątki. Aby uzyskać więcej informacji na temat tych wyjątków, proszę zapoznać się z tematem **[Dalsze wypłacanie zasiłków SSI w osobom tymczasowo przebywającym w zakładach opieki zdrowotnej](#)**.

A co z bezdomnymi?

Posiadanie stałego miejsca zamieszkania nie jest wymogiem koniecznym do otrzymania zasiłku SSI. Jeżeli jest Pan/Pani osobą bezdomną, może Pan/Pani otrzymywać zasiłek SSI, jaki obowiązuje w Pana/Pani stanie. Ponadto wtedy, kiedy otrzymuje Pan/Pani zasiłek SSI, może Pan/Pani otrzymać stałe miejsce zamieszkania.

Jeżeli mieszka Pan/Pani w publicznym schronisku, może Pan/Pani otrzymywać zasiłek SSI przez maksymalnie **sześć miesięcy** z każdych **dziwięciu miesięcy** spędzonych w schronisku. Aby uzyskać więcej informacji w przypadku, jeżeli jest Pan/Pani osobą bezdomną, prosimy zapoznać się z tematem **[Bezdomność](#)**.